



# Dr. Ram Manohar Lohia Avadh University, Faizabad

## Admission Notice 2018-19

Online Applications are invited for academic session 2018-19 for various aided/self-finance/vocational/professional/ P.G. Diploma courses running in University residential campus and colleges affiliated to the University.

<b><u>Important Dates</u></b>		
<b>Start date for online Application</b>	<b>: 20-03-2018</b>	
<b>Last date of fee submission</b>	<b>: 08-06-2018</b>	
<b>Last date for online Application</b>	<b>: 10-06-2018</b>	
<b>Dates for Entrance Examination</b>	<b>: 18, 19, 20 June 2018</b>	
<b>Result of Entrance Examination</b>	<b>: 30-06-2018</b>	
<b>Counseling Date</b>	<b>: 05-07-2018 onwards</b>	
Added Courses	Self Finance Courses	Vocational Courses
<ul style="list-style-type: none"> <li>M.Sc. Biochemistry</li> <li>M.Sc. Environmental Sciences</li> <li>M.Sc. Microbiology</li> <li>M.Sc. Electronics</li> <li>M.Sc. Mathematics and Statistics</li> <li>M.Sc. Physics</li> <li>M.A. Economics and Rural Development</li> <li>M.A. History, Culture and Archeology</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>M.Sc. Biotechnology</li> <li>M.A. Extension Education and Rural Development</li> <li>M.A. Mass Communication and Journalism</li> <li>Master of Social Work</li> <li>Master of Tourism Administration</li> <li>Master of Hospital Administration</li> <li>Master of Public Health</li> <li>Master of Performing Arts,</li> <li>B.Lib.I.Sc.</li> <li>M.Lib.I.Sc.</li> <li>B.B.A. (Residential Campus)</li> <li>B.C.A. (Residential Campus)</li> <li>Bachelor of Visual Arts (B.V.A.)</li> <li>P.G. Diploma in Fashion Designing ( Only for Females)</li> <li>P.G. Diploma in Yoga Therapy</li> <li>P.G. Diploma in Heritage Management</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>B.Voc. Tourism and Hospitality</li> <li>B.Voc. Mass Communication and Journalism</li> <li>B.Voc. Fashion Design and Garment Technology</li> <li>B.Voc. in Marketing and I.T.</li> </ul>
		Other Professional Courses (University Campus and Affiliated Colleges)
		<ul style="list-style-type: none"> <li>M.P.Ed.</li> <li>Bachelor of Physics Education and Sports (B.P.E.S.)</li> <li>B.P.Ed.</li> <li>M.Ed.</li> <li>Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed),</li> <li>LL.B. 3 Years and 5 Years (Only in Affiliated Colleges),</li> <li>L.L.M.</li> <li>M.Phil. in Social Work</li> </ul>
Direct Admission against Vacant seats (Courses for admission through UPSEE-2018)		
<b><u>Important Dates</u></b>		
Start date for online Application	<b>: 20-03-2018</b>	
Last date of fee submission	<b>: 28-06-2018</b>	
Last date for online Application	<b>: 30-06-2018</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>B.Tech. Mechanical Engineering</li> <li>B.Tech. Computer Science</li> <li>B.Tech. Information Technology</li> <li>B.Tech. Electronics and Communication</li> <li>B.Tech. Civil Engineering</li> <li>B.Tech. Electrical Engineering</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>M.Tech. Mechanical Engineering</li> <li>M.Tech. Computer Science Engineering</li> <li>M.Tech. Information Technology</li> <li>M.Tech. Electronics and Communication</li> <li>Master of Computer Applications (M.C.A.)</li> <li>Master of Business Administration (M.B.A.)</li> </ul>	

**NOTE:**

- 1 It is mandatory for students to enroll themselves on [www.rmlauentrance.in](http://www.rmlauentrance.in) for admission against vacant seats in B.Tech, M.Tech, M.C.A and M.B.A. courses filled through State level exam UPSEE 2018/GATE. Students are advised to enroll themselves for admission in above said courses.
- 2 All courses running in residential campus will have 05 supernumerary seats reserved for working soldiers/Officers
- 3 Tuition fee will be waived off in aided courses and full fee will be waived off in self finance courses for National Level players admitted in residential campus.

All other relevant information regarding form filling, eligibility etc are available on website [www.rmlauentrance.in](http://www.rmlauentrance.in)

**Registrar**



# डॉ० राम मनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, फैजाबाद (उ०प्र०)

## प्रवेश सूचना

विश्वविद्यालय आवासीय परिसर एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों के निम्नलिखित विभिन्न अनुदानित/स्ववित्तपोषित/व्यावसायिक पाठ्यक्रमों में शैक्षिक सत्र 2018-19 में प्रवेश हेतु प्रवेश प्रक्रियान्तर्गत ऑनलाइन आवेदन पत्र एतद्द्वारा आमंत्रित किये जाते हैं।

1. आवेदन पत्र विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर आनलाइन भरने की प्रारम्भिक तिथि	: दिनांक 20.03.2018	
2. शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि	: दिनांक 08.06.2018	
3. आवेदन पत्र ऑनलाइन भरने की अन्तिम तिथि	: दिनांक 10.06.2018	
4. प्रवेश परीक्षा की तिथियाँ	: दिनांक 18, 19 व 20 जून, 2018	
5. परीक्षा परिणाम तिथि	: दिनांक 30.06.2018	
6. काउन्सिलिंग प्रारम्भ करने की तिथि	: दिनांक 05.07.2018 स	
अनुदानित पाठ्यक्रम	स्ववित्तपोषित पाठ्यक्रम	वोकेशनल पाठ्यक्रम
<ul style="list-style-type: none"> <li>एम०एस०सी० बायोकेमेस्ट्री</li> <li>एम०एस०सी० पर्यावरण विज्ञान</li> <li>एम०एस०सी० माइक्रोबायोलोजी</li> <li>एम०एस०सी० इलेक्ट्रानिक्स</li> <li>एम०एस०सी० गणित एवं सांख्यिकी</li> <li>एम०एस०सी० भौतिक विज्ञान</li> <li>एम०ए० अर्थशास्त्र एवं ग्रामीण विकास</li> <li>एम०ए० इतिहास, संस्कृति एवं पुरातत्व</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>एम०एस०सी० बायोटेक्नोलॉजी</li> <li>एम०ए० एक्सटेन्शन एजुकेशन एवं रूरल डेवलपमेन्ट</li> <li>एम०ए० मॉस कम्प्युनिकेशन एवं जर्नलिज्म</li> <li>मास्टर ऑफ सोशल वर्क</li> <li>मास्टर ऑफ टूरिज्म एडमिनिस्ट्रेशन</li> <li>मास्टर ऑफ पब्लिक हेल्थ</li> <li>मास्टर ऑफ परफॉरमिंग आर्ट्स</li> <li>एम० लिब० आई० एससी०</li> <li>बी० लिब० आई० एससी०</li> <li>मास्टर इन हास्पिटल एडमिनिस्ट्रेशन</li> <li>बी० बी० ए० (आवासीय परिसर)</li> <li>बी० सी० ए० (आवासीय परिसर)</li> <li>बैचलर ऑफ विजुअल आर्ट्स (बी०बी०ए०)</li> <li>पी० जी० डिप्लोमा इन फैशन डिजायनिंग (केवल महिलाओं हेतु)</li> <li>पी० जी० डिप्लोमा इन योगा थिरैपी</li> <li>पी० जी० डिप्लोमा इन हेरिटेज मैनेजमेंट</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>बी०वोक० इन टूरिज्म एण्ड हास्पिटलिली</li> <li>बी०वोक० इन जनसंचार एवं पत्रकारिता</li> <li>बी०वोक० इन फैशन डिजाइन एण्ड गारमेन्ट्स टेक्नॉलोजी</li> <li>बी०वोक० इन मार्केटिंग एण्ड आई०टी०</li> </ul> <p><b>अन्य व्यावसायिक पाठ्यक्रम (विश्वविद्यालय एवं सम्बद्ध महाविद्यालय)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>एम० पी० एड०</li> <li>बैचलर ऑफ फिजिकल एजुकेशन (बी०पी०ई०एस०)</li> <li>बी० पी० एड०</li> <li>एम० एड०</li> <li>बैचलर ऑफ एलीमेन्ट्री एजुकेशन (बी०एल०एड०)</li> <li>एल० एल० बी० (त्रिवर्षीय एवं पंचवर्षीय – केवल सम्बद्ध महाविद्यालयों हेतु)</li> <li>एल०एल०एम०</li> <li>एम०फिल० इन सोशल वर्क</li> </ul>
राज्य स्तरीय परीक्षा UPSEE-2018 के माध्यम से भरे जाने वाले पाठ्यक्रम		
1. आवेदन पत्र विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर आनलाइन भरने की प्रारम्भिक तिथि	: दिनांक 20.03.2018	
2. शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि	: दिनांक 28.06.2018	
3. आवेदन पत्र ऑनलाइन भरने की अन्तिम तिथि	: दिनांक 30.06.2018	
<ul style="list-style-type: none"> <li>बी०टेक० इन यान्त्रिक इंजीनियरिंग</li> <li>बी०टेक० इन कम्प्यूटर विज्ञान</li> <li>बी०टेक० इन सूचना प्रौद्योगिकी</li> <li>बी०टेक० इन इलेक्ट्रानिक्स एण्ड कामन्यूकेशन इंजीनियरिंग</li> <li>बी०टेक० इन सिविल इंजीनियरिंग</li> <li>बी०टेक० इन इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>एम०टेक० इन यान्त्रिक इंजीनियरिंग</li> <li>एम०टेक० इन कम्प्यूटर विज्ञान</li> <li>एम०टेक० इन सूचना प्रौद्योगिकी</li> <li>एम०टेक० इन इलेक्ट्रानिक्स एण्ड कामन्यूकेशन इंजीनियरिंग</li> <li>एम०सी०ए०</li> <li>एम०बी०ए०</li> </ul>	

### नोट:

- राज्य स्तरीय परीक्षा UPSEE-2018/GATE से भरे जाने वाले पाठ्यक्रमों B.Tech., M.B.A., M.Tech. एवं M.C.A. आदि की अवशेष सीटों पर प्रवेश हेतु इच्छुक छात्रों का पंजीकरण किया जाना अनिवार्य है। बिना पूर्व पंजीकरण के उक्त पाठ्यक्रमों में प्रवेश सम्भव नहीं हो सकेगा। राज्य स्तरीय परीक्षा UPSEE-2018 में प्रतिभाग करने वाले अभ्यर्थी जो B.Tech., M.B.A., M.Tech. एवं M.C.A. में प्रवेश हेतु इच्छुक हैं, वे विश्वविद्यालय की वेबसाइट: [www.rmlaunetrance.in](http://www.rmlaunetrance.in) पर जाकर अपना पंजीकरण कराना सुनिश्चित करें जिससे इन पाठ्यक्रमों की अवशेष सीटों पर इच्छुक अभ्यर्थियों को प्रवेश दिया जा सके।
  - आवासीय परिसर में संचालित होने वाले सभी पाठ्यक्रमों में 05 अधिसंख्य सीटें सेवारत सैनिको/अधिकारियों हेतु आरक्षित होगी।
  - राष्ट्रीय स्तर के खिलाड़ियों को आवासीय परिसर में संचालित वित्तपोषित पाठ्यक्रमों में प्रवेश लेने पर शिक्षण शुल्क एवं स्ववित्तपोषित पाठ्यक्रमों में प्रवेश लेने पर समस्त शुल्क में छूट प्राप्त होगी।
- प्रवेश परीक्षा आवेदन प्रपत्र भरने सम्बन्धी आवश्यक सूचना/दिशा निर्देश, प्रवेश अर्हता तथा आवेदन प्रपत्र विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.rmlaunetrance.in](http://www.rmlaunetrance.in) पर उपलब्ध है।